1

证券代码：000671   证券简称：阳光城   公告编号：2021-029

阳光城集团股份有限公司

关于公司拟以供应链应收账款债权进行10亿元资产管理的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

阳光城集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过深圳前海联易融商业保

理有限公司（以下简称“保理公司”）受让公司及下属项目公司（以下简称“债务

人”）的上游供应商对债务人的应收账款及其附属权益的方式开展资产管理工作，

总规模不超过10亿元。具体情况如下：

一、 本次资产管理基本情况

（一）总规模：信托存续规模不超过10亿元（含），各子信托计划单独成立，

单期规模不超过5亿元；

（二）基础资产：保理公司对公司及其下属项目公司的应收账款债权及其附属

权益；该应收账款债权初始为债权人/供应商向公司下属项目公司提供境内货物买卖

/服务贸易或境内工程承包/分包服务等而对公司下属项目公司享有应收账款债权；

（三）期限：各信托计划期限均不超过1年，总期限不超过2年；

（四）增信措施：基于相关交易合同（合同编号：P2020M12A-JCHJ-089），公

司作为共同债务人就下属项目公司各笔债权向保理公司及信托计划出具《付款确认

书》进行债务加入的方式对项目公司基于基础合同项下的应付账款承担共同还款责

任，并对下属项目公司的付款义务承担连带责任担保；

（五）决议有效期：股东大会审议通过后18个月。

二、审批情况

根据相关法律法规及公司章程的规定，本次融资不构成关联交易，未构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，已经公司第十届董事局第十

2

六次会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议批准。

三、授权事项

为保证本次供应链应收账款相关资产管理工作能够有序、高效地进行，拟提请

公司股东大会授权经营管理层，根据公司需要以及市场条件决定资产管理的具体方

式、条件、条款，并签署所有相关法律文件，办理与项目有关的其他必要事宜，包

括但不限于下列事项：

（一）在法律、法规允许的范围内，根据公司、市场及政策法规的具体情况，

制定、修订及调整资产管理方案及相关条件，包括但不限于基础资产的择选、资产

管理成本、付息日、付息方式等；

（二）根据资产管理需要，委任或变更中介机构、决定公司签署交易涉及的交

易文件，并同意公司根据交易文件的约定处置基础资产相关权益、提供增信担保措

施、循环购买或实施交易文件约定的其他事项；授权指定人士就交易的相关事宜与

其他相关各方进行洽谈、谈判和协商，并全权处理与前述事项相关的一切事宜，包

括但不限于协商、签署及修改相关交易文件，以及执行为完成相关事项所需的相关

审批、登记、交割手续等。

特此公告。

阳光城集团股份有限公司

董事会

二○二一年二月二十七日